[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO DE PESAR Nº          /2023
Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.148, do Regimento Interno, solicito o envio de Moção de Pesar à família de Evellyn Gusmão Gomes Silva – jovem de 16 anos, vítima do fatídico incêndio no Rio Anil Shopping, na terça-feira (7) - nos seguintes termos:
“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa o seu mais profundo pesar pela perda irreparável de Evellyn Gusmão Gomes Silva, falecida, prematuramente, na terça-feira, 07/03/2023, na cidade de São Luís, no incêndio que atingiu shopping da cidade, deixando eternas saudades a família e amigos. Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar”.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 09 de março de 2023.
DR. YGLÉSIO

DEPUTADO ESTADUAL
	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

[image: image1.png]